
UCHWAŁA NR XXXVII/266/23 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797), w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 
2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Raczki: 

1) 80 zł/ m3 netto za odbiór i transport nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych; 

2) 160 zł/ m3 netto za odbiór i transport nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Do ceny dolicza się podatek VAT w wysokości określonej w odrębnych przepisach. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 4. Traci moc uchwała Nr X/92/19 Rady Gminy Raczki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości 
ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 35429F29-DD6D-4D70-9A41-3D9B23439A2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) Rada Gminy Raczki została zobowiązana do 
dostosowania uchwały dotyczącej określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości do zmian wynikających 
z ustawy (art. 12 ww. ustawy). Ustawa zmieniła m.in. definicję nieczystości ciekłych, rozszerzając ją o ścieki 
gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Po rozpatrzeniu kalkulacji kosztów przedstawionej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Raczkach oraz biorąc pod uwagę, że od ostatniej zmiany stawki za wywóz nieczystości ciekłych, nastąpił 
wzrost składników cenotwórczych takich jak koszty transportu, koszty utrzymania pojazdu asenizacyjnego, 
koszty paliwa oraz koszty wynagrodzenia pracownika, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Raczki 
uchwały dotyczącej nowych stawek opłat za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych. 

Uchwała określa górne stawki opłat w zależności od właściwości nieczystości ciekłych. W przypadku 
przydomowych oczyszczalni ścieków znaczenie wyższe parametry powstałych w nich zanieczyszczeń 
i koszty ich oczyszczania są uzasadnieniem wyższych stawek za odbiór i transport nieczystości ciekłych 
pochodzących z tych urządzeń. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być stosowane 
na terenie Gminy Raczki. 

Podjęcie uchwały zapewni realizację zadań wynikających z ustawy. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały o zwiększeniu opłat za wywóz nieczystości ciekłych jest zasadne. 

Id: 35429F29-DD6D-4D70-9A41-3D9B23439A2A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



